INDICAÇÃO nº 192/2017

Solicitando a realização de cursos de

formação de jovens ao atendimento

turístico.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe

que verifique a possibilidade de realização de cursos de formação de jovens

ao atendimento turístico.

Justificativa: O curso de formação de jovens às ações de

turismo faz-se necessário, pois o município tem carência de pessoas

preparadas para o atendimento do turista.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 07 de novembro de 2017.

José Luiz Leonardi

Vereador